КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

администрации Ханты-Мансийского района

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

(комитет по образованию АХМР)

ПРИКАЗ

06-Пр-692-О

24.11.2023

 Об аккредитации граждан в качестве общественных наблюдателей

для проведения итогового сочинения (изложения) на территории

Ханты-Мансийского района в 2023/2024 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 15.11.2023

№ 10-П-2858 «О порядке проведения итогового сочинения (изложения)

в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре в 2023/2024 учебном

году», с целью осуществления общественного наблюдения при проведении

итогового сочинения (изложения) на территории Ханты-Мансийского

района в 2023/2024 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить персональный состав лиц для аккредитации в качестве

общественных наблюдателей для проведения итогового сочинения

(изложения) на территории Ханты-Мансийского района согласно

приложению к настоящему приказу.

2. Отделу общего образования (И.В. Ковалева):

2.1. Обеспечить своевременную выдачу удостоверений общественным

наблюдателям под роспись, фиксируя факт выдачи удостоверений

в журнале учёта выдачи удостоверений, в срок до 04.12.2023.

2.2. Довести настоящий приказ до сведения руководителей

образовательных организаций в день его регистрации.

3. Руководителям образовательных организаций обеспечить:

3.1. Ознакомление общественных наблюдателей с нормативными

документами, регламентирующими проведение итогового сочинения

2

(изложения) на территории Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в 2023/2024 учебном году, о сроках проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023/2024 учебном году, в срок до 04.12.2023

3.2. Ознакомление общественных наблюдателей с их правами

и обязанностями, фиксируя факт проведения инструктажа по вопросам

проведения итогового сочинения (изложения) в соответствующих полях

удостоверения общественного наблюдателя, в срок до 04.12.2023.

3.3. Участие 100% общественных наблюдателей, утвержденных

п.1 настоящего приказа, в проведении итогового сочинения (изложения)

в 2023/2024 учебном году.

3.4. Направление справки о выявленных нарушениях порядка

проведения итогового сочинения (изложения) в 2023/2024 учебном году

в отдел общего образования на адрес электронной почты kiv-edu@hmrn.ru

в срок до 08.12.2023.

4. Эксперту 1 категории отдела организационной и кадровой работы

(Л.А. Щербакова) ознакомить с приказом директоров образовательных

организаций, реализующих программы среднего общего образования,

заместителя председателя комитета по образованию С.В. Шапарину.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
00B695931D498FD56003C84CB327AB3E7F
Владелец  Шапарина  Светлана Васильевна
Действителен с 04.05.2023 по 27.07.2024

С.В.Шапарина

Исполнитель: Ковалева И.В.

Разд.: дело, ММЦ, руководителям ОО

mailto:kiv-edu@hmrn.ru

3

Приложение к приказу

комитета по образованию АХМР

от «___»  ________2023 № _______

Персональный состав лиц для аккредитации в качестве общественных

наблюдателей за ходом проведения итогового сочинения (изложения) на

территории Ханты-Мансийского района в 2023/2024 учебном году

№

п/п
ФИО заявителя

(полностью)
Место работы,

должность

(полностью)

Адрес,

контактный

телефон

Планируемое для

присутствия место

проведения итогового

сочинения (изложения)
1 Сивкова

Наталья

Артуровна

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

Ханты-

Мансийского

района

«Средняя

общеобразователь

ная школа п.

Бобровский»,

заведующий

хозяйством

Ханты-

Мансийский

автономный

округ – Югра,

Ханты-

Мансийский

район, пос.

Бобровский, ул.

Строителей, д.

17, кв.1;

89028195827

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение

Ханты-Мансийского

района

«Средняя

общеобразовательная

школа п. Бобровский»

2 Ворожбит

Ольга

Ивановна

МКУ «Центр

библиотечная

система Ханты-

мансийского

района»

отделение п.

Выкатной,

библиотекарь

Ханты-

Мансийский

автономный

округ – Югра,

Ханты-

Мансийский

район, п.

Выкатной, ул.

Школьная, д. 22.

корпус 2;

89505010943

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа имени Героя

Советского Союза Петра

Алексеевича Бабичева п.

Выкатной»

3 Прокофьева

Мария

Сергеевна

Бюджетное

учреждение

Ханты-

Мансийского

района ХМАО-

Югры «Ханты-

Мансийская

районная

больница» филиал

в п.

Горноправдинск,

фельдшер

Ханты-

Мансийский

автономный

округ – Югра,

Ханты-

Мансийский

район, п.

Горноправдинск,

ул. Вертолётная,

д. 32б, кв2;

 89088981383

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа п.

Горноправдинск»

4 Ширяева

Татьяна

пенсионер Ханты-

Мансийский

Муниципальное казенное

общеобразовательное

4

Александровна автономный

округ – Югра,

Ханты-

Мансийский

район, п.

Кедровый, ул.

Лесная, д.12;

89028197204

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа имени А.С.

Макшанцева п.

Кедровый»

5 Суворова

Елена

Александровна

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразователь

ная школа имени

Юрия Юрьевича

Ахметшина п.

Кирпичный»,

учитель

начальных

классов

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, п.

Кирпичный, ул.

Комсомольская,

д. 12а;

89048725097

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа имени Юрия

Юрьевича Ахметшина п.

Кирпичный»

6 Егорова

Татьяна

Михайловна

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразователь

ная школа п.

Красноленинский

», документовед

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты –

Мансийский

район, п.

Красноленински

й, ул. Обская,

д.8, кв. 2;

89505024599

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение

Ханты-Мансийского

района «Средняя

общеобразовательная

школа п.

Красноленинский»

7 Рясная Валерия

Павловна

Муниципальное

автономное

учреждение

дошкольного

образования

Ханты-

Мансийского

района «Центр

дополнительного

образования»,

педагог

дополнительного

образования

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты –

Мансийский

район, п.

Луговской ул.

Ленина, д. 42;

+79088844420

Муниципальное

бюджетное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа п. Луговской»

8 Меньщикова

Ольга

Сергеевна

Ханты-

мансийская

районная

больница,

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

5

Фельдшерско-

акушерский пункт

с. Селиярово, ул.

Лесная, д. 22а,

санитарка

Ханты-

Мансийский

район, с.

Селиярово,

ул. Набережная,

д. 2б;

89048815584

«Средняя

общеобразовательная

школа с. Селиярово»

9 Каспрук

Людмила

Владимировна

Муниципальное

учреждение

культуры

Культурно

Досуговый Центр

«Гармония»,

инструктор по

спорту

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, п.

Сибирский, ул.

Кооперативная,

д.32 кв.3;

89048722877

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа п. Сибирский»

10 Яцковская

Галина

Владимировна

СДК д. Согом,

руководитель КФ

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, д. Согом,

ул. Молодежная,

д. 17;

89824126061

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа д. Согом»

11 Пастухова

Карина

Викторовна

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразователь

ная школа с.

Кышик», уборщик

служебных

помещений

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, с. Кышик,

ул. Северная,

д.17;

89024982910

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа с. Кышик»

12 Ракитин

Анатолий

Сергеевич

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразователь

ная школа имени

В.Г. Подпругина

с. Троица»,

инженер по ТБ

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, с.Троица,

ул. Обская д.6;

89527000350

Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразовательная

школа имени В.Г.

Подпругина

с. Троица»

6

13 Калинина

Галина

Николаевна

Муниципальное

казенное

общеобразователь

ное учреждение

Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразователь

ная школа д.

Шапша»,

педагог-

дефектолог

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, д.

Шапша, ул.

Таёжная д.1, кв.

2; 89088818380

Муниципальное

казенное

общеобразовательное

учреждение Ханты-

Мансийского района

«Средняя

общеобразовательная

школа д. Шапша»

14 Калиничева

Эвита

Александровна

Бюджетное

учреждение

Ханты-

Мансийского

автономного

округа - Югры

"Ханты-

Мансийская райо

нная больница"

ФАП с.

Нялинское,

акушерка

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, с.

Нялинское, ул.

Фомина, д.26;

89505396254

Муниципальное казенное

общеобразовательное

учреждение

Ханты-Мансийского

района «Средняя

общеобразовательная

школа с. Нялинское имени

Героя Советского Союза

Вячеслава Федоровича

Чухарева»

15 Федорова

Зинаида

Александровна

Муниципальное

автономное

учреждение

Ханты-

Мансийского

района «Средняя

общеобразователь

ная школа д.

Ярки», кладовщик

Ханты-

Мансийский

автономный

округ-Югра,

Ханты-

Мансийский

район, д. Ярки,

ул. Земляничная,

д.20, кв.2;

89129065532

Муниципальное

автономное учреждение

Ханты-Мансийского

района «Средняя

общеобразовательная

школа д. Ярки»